⁴² TH. LUYKX, *a.w.*, blz. 616 : De tam pio autem subsidio per vos dictis fratribus exhibito gratias vobis referimus in Domino copiosas.

⁴³ Over de apostolische ijver van de bisschop, zie het getuigenis van twee tijdgenoten door ons aangehaald in A.F.P., dl. XX, 1950, blz. 340.

⁴⁴ Zie noot 13.

wrevel en vijandigheid van deze clerus willen afleiden. Het ontbreken van oppositie in de eerste vestigingsfase wijst daar zeker niet op en de feitelijke overeenkomsten laten vooral een verdediging van de stoffelijke belangen, in de eerste plaats de begrafenisrechten, zien. De eisen van de clerus zijn begrijpelijk en werden aan elke nieuwe stichting, of de orde nu oud of nieuw was, gesteld.

De activiteit van de Minderbroeders — en van de bedelorden — werd niet op speciale wijze bekampt en door Walter van Marvis zelfs op duidelijke wijze gesteund. Conclusies over hun invloed op het religieuze leven van volk en geestelijken kunnen wij, voor deze periode, bij ontstentenis van bronnen niet formuleren.

P. DECLERCK

BIJLAGE

1246, juli.

Walter, bisschop van Doornik, oorkondt dat hij de gevidimeerde oorkonde van maart 1246 bekrachtigt, waarbij Margaretha, gravin van Vlaanderen en Henegouwen, de ruiling goedkeurt van de Braambergweide door het Brugse magistrat ten voordele van de Brugse Minderbroeders tegen hun vroegere woonplaats.

St.-Truiden, Provinciaal archief der Minderbroeders, op de datum. — Oorspronkelijke oorkonde op perkament, met door driedubbele spleet, dubbele staart van perkament; zegel verdwenen.

Universis presentes litteras inspecturis, Walterus miseratione divina tornacensis episcopus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos litteras illustris Domine Margarete Flandrie et Hannonie comitisse inspexisse ex omni sui parte sanas et integras sub hac forma. M. Flandrie et Hannonie comitissa dilectis sibi scabinis en communitati ville Brugensis salutem in Domino. Cum varia incommoda pauperum Christi fratrum minorum vobiscum degentium super loci distancia et corruptione in quo nunc manent necnon

et super difficultate accedendi vos ad ipsos et e converso, propter que frequenter animarum dispendium est subsequutum, pie memorie sorori nostre, quondam Flandrie en Hannonie comitisse, fuerunt demonstrata et ipsa secundum quod intelleximus predicta gravamina disposuerat amovere, verum quia morte preventa pium propositum non perduxit ad effectum, predicta incommoda fratrum ad nostram noticiam delata sunt pluries et ostensa. Quibus cognitis compatienter intendebamus eis succurrere aliquo modo affectu pariter et effectu. Sed quia inspirante domino ut accepimus prevenistis nos in benedictionibus et de loco meliori et propinquiori ut in prato quod dicitur Brambergh pro commutatione prioris loci eisdem fratribus ex communi consensu omnium tam scabinorum quam iuratorum et aliorum proborum virorum misericorditer atqua utiliter providistis, vobis omnibus super hiis uberes referimus gratiarum actiones, confirmantes vobis donationem prioris loci ubi nunc manent fratres sicuti ad opus eorundem confirmata fuit per pie memorie comitem F. et prelibatam J. quondam comitissam uxorem, dilectam sororem nostram, in quorum manus dicta terra tunc continens tres mansuras et dimidiam vel circiter legitime reportata fuit tamquam ad dominos superiores sicut ex eorum litteris patentibus quas inspeximus patens est manifeste. Et nos insuper tamquam domina superior et dictorum pauperum Christi causam gerentes cambium predicti loci eisdem fratribus per vos divinitus assignati pro totali terra ubi nunc manent infra clausuram eorum jacente presentium testimonio decrevimus firmum esse in perpetuum et inconcussum.

Datum Curtraci, anno Domini M^oCC^oXL^o quinto, mense martio.

In huius igitur rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum anno M^oCC^oXL^o sexto, mense Julio.